
Cremona, 05 settembre 2024

P.G. n. 

Oggetto:  Conferma del Segretario Generale del Comune di Cremona, Dott.ssa Gabriella Di
Girolamo, nel  ruolo e nelle funzioni di Responsabile  della  Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza del Comune di Cremona.

IL SINDACO

• VISTA la legge 6 novembre 2021 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione."

• VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante: "Riordino della disciplina riguardante li
dirito di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni";

• RICHIAMATO il decreto sindacale del 6 novembre 2017 (P.G. n.75782 del 09/11/2017) avente ad
oggetto:  "Nomina  del  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  del
Comune di Cremona";

• RICHIAMATO,  altresì,  il  decreto  sindacale  del  13  giugno  2019 (P.G.  n.45919 del  14/06/2019)
avente ad oggetto: "Conferma della Dott.ssa Gabriella Di Girolamo quale Segretario Generale del
Comune di Cremona";

• RICHIAMATO il decreto sindacale del 18 ottobre 2019 (P.G. n.80090 del 21/10/2019) avente ad
oggetto:  "In  ordine  alla  nomina  del  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza del Comune di Cremona";

• RICHIAMATO, altresì, il proprio decreto  del  giorno 8 agosto 2024 (P.G. n.  64947  del  giorno 8
agosto 2024) avente ad oggetto: "Conferma della Dott.ssa Gabriella Di Girolamo quale Segretario
Generale del Comune di Cremona";

• RITENUTO che, alla luce di quanto sopra, non risultano impedimenti alla conferma del Segretario
Generale dell'Ente quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Cremona;

DECRETA

• di confermare il Segretario Generale del Comune di Cremona, Dott.ssa Gabriella Di Girolamo, nel
ruolo e nelle funzioni di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Cremona;

Ufficio Anticorruzione e Trasparenza
P.zza del Comune, 8 – 26100 Cremona
Tel. 0372/407066
Mail: ufficio.anticorruzione@comune.cremona.it

Decreto RPCT_conferma2024-2029

Responsabile del Procedimento:
Vicini dott..ssa Viviana



• di provvedere alla comunicazione del presente atto alla Dott.ssa Gabriella Di Girolamo, nonché alla
sua pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

IL SINDACO
        Leonardo Virgilio

Ufficio Anticorruzione e Trasparenza
P.zza del Comune, 8 – 26100 Cremona
Tel. 0372/407066
Mail: ufficio.anticorruzione@comune.cremona.it

Decreto RPCT_conferma2024-2029

Responsabile del Procedimento:
Vicini dott..ssa Viviana


